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A1579 11 LAAINTILFE LB UNSIETNASIINAIETUIAAT IUADUAN Y TUNUFIY

fanpdrinauaNunnIsAneUssanAnINAAS Lan 1 SUUNANA

NNSANEY ANUNITAUFTNANNIINND

Usyne #9n71
AUNNTRIETNAMNTINAD n=301 Usyaes t p-value
n=
X Ssb. X sb

9. fEUNIANHUUANNTATINIIFNG] 500 .00 500 .00 - -
frmslsaBauaasiinsturawiiniuay
T T T AR A
BN
10. fidmslsaBaunsitlalanialiing 482 38 48 38 220 @ .826
Ruanspaumaiilunsssmsiady
mansualalifunanisiterinllg
AHITIURBIA RN
11. Arsdaasningldausanuannau 488 33 485 .36 999 318
AniukuztinsUIRULARLEINg
(e
12. HidwnslsaBaumsnanmangnuliuiag 481 39 481 .39 .000  1.00
Traidalaniauaznaugiunalunisiiade
damslngetnsgsinane
13. fuinnslaaifeuanaaseneeie 499 .08 498 .09 1.176 241
dszmduiug avnduda lun1sdimanu
sz luiiszquvitelsiyanaiialney
14, Hi3mslsBEUAINNIIARTZLLANTAUNA 499 06 499 09 617 537
Autnaanasing o) Wusiazrne iianudnla
NI,
15, fizmslaFeulianiusesiuiasey 473 44 467 AT 1160 247

N8 lulseFeu

A U % U ¥
bNTN 8:0@%’11@ muumﬂmmmmgiﬂ bR
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A9 11 fid
Sums 9N
AUNNITRIETNANTINND n=301 sy t p-
n=129 value
X  SD X  SD
16, f1mslsadeulisniufiazsas 4.73 44 4.71 46 540 590
Lm”qu‘llﬂmﬂLLﬁﬂﬂﬁﬂﬁﬁﬁLﬁ'@ﬁmi
waeuuaslaunemenzidua
SN TEN gh)
MuLeAe 4.87 13 485 13 1218 224

* YlamnudAuneanianszsiu .05

*TlunN17Uss N AR ARITNAL

£ [%
o A o

ANA1319 11 N19LETHAFIINAIEUIAAZ AN UANEITUAUFIU A TWUNATN
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NNIANI AIWNITENETNANNIINTD WLINAINTNIMNITAN AT URANNAALTUAANIS

a Q
v ¥
o o o

asnafandagunangluanuAneduingiu lunawsanliunnsieiuasieliedn Ay

o

A1979 12 uaANTIFEUiEUNSIETNASIINAIEUIAAg lUaRUAN BN TUNUF U
fanpdrunulaNunnsAnEUlsEaNANEINAAS LA 1 ITUUNAIN

a

= L 2 2 o
RUNITANET ATUNITATINNNISHUN

Q

sums 9N
AUNIFASINNIELUN n=301 sy t p-value
n=129
X Ssb. X sbD
17, fieldFuneumnaauannilsaGou 487 33 483 38 1.154* 250

a

fusmnslasFauatsaiuayuliaiunsnaiinenu

wazFnAulansiaNadssIaNe
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ANSN 12 6B
Sums 9N
AUNIFASNNIELUN n=301 Usyeyms t p-
n=129 value
X SD. X SbD
18. HidwslasBaumisnsysuliingiinanzi 480 .40 479 41 315 753
ﬁm‘ﬁu‘l@LL@:LLﬁﬁtymLﬁlmﬁmﬂﬂwﬁﬁﬁié’

oA a a
BEINLUITANTAIN
19. fudvnslaaeumsazativayuliiudondenw 488 33 485 .36 899  .369
lusuizalasanisivinuniin
20 fismslaeFanasduaiunsysulingnidacny 483 38 486 .35 854 394
ANAENnLiAnensiTaunutinlunsa Ly
21 fismslaeFanasdaasuniazdiniva lving 498 14 497 AT 697 486
NinAINAR 3ENAF9asANe ussqutlvnie
UDIADTUANE
22. fismalssBauasdaainliinginauuasid@ny 499 .06 499 .09 617 537
Ty niAnguainnisaiiuniasauis
=23, fudmslaeFaunnsaziingwaniaiuisld 472 45 472 45 070 944
=~ = = > = Y
WenpuRzaeaslflnasesnglulsaBeuls
1 3| = a %
atrailussidleuFauies
24 figmalaaFeuliaasliagiduunuiinlu 474 44 474 44 096 924
NN9AANANITHALARTIUANIMTAAINNN9ETE

nsaeulseFaunalilinihnansngdasu

991LRAE 485 13 484 14 704 482

* TrlepudrAtynneadansziu .05

1 7luN17Us2 N AR ARTIAL

AINAN918 12 MsLdTnaFendeduangluan AN dunugu daindqinau
dgl dl = =2 aa o a =2 ¥ v o
WANUANIIANENUTEONANEINAAT LA 1 ATUUNATNYRINITANE N1TATINN1ITEUN

WU AZNHEINNIANEEN9TY HANAAWILABNISIASHATINNAIE WA TUAD AN EN
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dunugu lluansneiuetaliltdAnyneadn Wanansunseda wudn yndeldunnsing

A1579 13 uaAINTIFEUEUNSIETNASIINAIEUIAAT lUaR AN TUNUgIU

AANARNUNNVAIANRNNNTANBIUSTONANHINAANS 1AM 1 ITLUNAIN

a

FANISANEY ANUNITAIIILTTENNA

Q

LTl ganan
AUNISRSINLTTENNA n=301 Syoyes  t p-
n=129 value
x SD X S.D
25. Posdaasn g LsMsTaeBauAg uas 480 40 481 40 053 .958
yaanslulsezan dniswuiledsassd
ieLinmrieuanilasuanafniv
fududszanasinane
26. fuswslsaeumsamnsniduiitinun 475 43 476 42 367 714
wazliAuustiunagliiuetenuay
pE AN AND
27. fismslaeFaududinliagidndunns 488 33 490 30 655 513
ausHANA A TuWTANssY
mmTu‘E@E"LumLﬁlﬂﬁwmﬂizﬁmﬁmw
luns9inenu
28. fismslaasewilalanialiaasy 481 39 481 40 .188 .851
ANHUNIABULBIATAEINER 7]
Tne/laiazidadvsasdan
29. fusnnslsazaumasan i faali 494 24 497 AT 1401 .162
Aunztiizafunsaeustnaduy
Aaeuing
30.g1unslavizauAsaaasN AN 497 A7 499 .09 1.396 .078

F99UUAZANNLANAN A TUNNTNNY
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A1579 13 fid
sunnms 94NN
N54519U5F8NA n=301 Usyayms t  p-value
n=129
X S.D. X S.D
w31 fmnsleGouduiiluneauan 476 43 472 45 797 426
nsUfiRuLesagatnaiaaintae il
nstinvieiu
=32, HiamslsaFaumsiuilsauAniiiy 478 42 480 40 485 628
'ﬁmﬂg‘lu‘imﬁ?ﬂumamiwhﬁu
?QNLQ%H 484 14 485 .14 .567 .571

* TrleaudrAtynneadansziu .05

1 7luN17Us2 N AR ARTIAL

ANANSN 13 MaiaNaaIguaagluan uAn s duNug L Aaindiinanuian

1
=

WUN9ANELszNANEINARS L6 1 ATUBNATNYINIIANTT N19AFI9LITEINIANLLT A

a

PHqEIN9ANEE1eAY avnAndiudenisdinaiandegiuiangluaniudnmn Tuiugiu

o

TaduansingiuataliudAmeana Waiiatsansiade wudnagnRqmnIsAn sy

o ar

HannuAaLiusiennde lduansraiueteilieddnneads

A1979 14 uaAINTIFEUiEUNSIET AT IINAIEUIAAg luanUAN N TUNUF U

ANPRAUNN VAN BNNNTANBIUSTONANHINARNS UM 1 ITLUNATIN

a

= 2 ¥ s
AANITANEY ATUNITATNNHIUY

Q

Eass  gandfSunins
ANUNTRI1INNIY n=301 n=129 t p-value
X S.D. X S.D.
33. fismslseFanasdasinssuy 488 .32 485 .36 1.049 624

A3 BlFLAaz ey
FURpTaulATanNIsTINAURAsS

srauanuiuleatingzmaan
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ANWNIFTRSINNIY n=301

34. fismnsTeaFaunnsdaasy 4.80
TiaglulsFaulseguiiame
ﬁm;mﬁ@ﬁmﬁ%ma‘ﬁuumnmmm
WAILINIELIUNNITEUNTADY
AN
35. fiiaunslasFanAratiuaw 4.88
sulazannuasdnmninensd
AIFBNNITREINUNITANUAY
AINANALANNANATY
36. fismslsaFaunsdaasunig 4.83
a5 193munssnlunsvinauluig
37. fiisunslasFauaosdaaTnl 4.92
ﬂgmﬂmmﬁmﬁﬂuéqmm
uazAUATINNINIUTIN
38. fisunsleeFanansaing avuin 4.94
AYNNAINETLAT AN NHUGD
TseBauldiuniag
=39, navinaiunnvizeiumg 4.82
AAIAZNN INAAI AT
Tunsdumauees TeeGEam

**40. NMIRNAUIHUAZWINLNTIN 4.82
deldmgilannudenmnylu
miﬁwmwﬂuﬁuLﬂuﬁmﬁﬂqmn
AFAUlANIRRINIELAAR

NINNIN

.33

.37

27

24

.38

.38

4.85

4.87

4.94

4.94

4.84

4.86

.36

.34

.28

.24

37

.33

.235

.899

.898

192

.088

.334

1.055

271

.369

.370

.848

.930

739

293

991LRAE 4.86

A2

4.86

14

.010

.992

a

* YlamnudAnieanianszsiu .05

1 7lunN17Us2 N AR ARLTIAL
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AINA9N 14 PI9ETNATINNAIE AR Tuan wANETuNug 1L Asindiineu
X A = = aa ° a = Yy  a
ARUNN1IAN LSz aNANEIRART 11A 1 AIWUNANNYAINIIANTT AsaF1annauly

NINTINNLFT AFARQENIANEIFeTY HAnAaiusan sEsnaF1andsaunangly

9

1%
A ° o

anuAne Tuiugu lduandeiuesnalitadrAngnivanaileiansunsedenudingnd

o o

aEnsAnEFgiuiauAniL senndalduansraiueteldiddnmeals

A159 15 WARINISITALLALNISIATNRSINAIEIUIAAg LUADUAN T UN UG Y
fanpdrinauanunnsAnmlssanAnINAAT 1A 1 UUNAIN

szaunisallusiuns
< 51(1) 5-10 1(2) >10 1(3) nsidFauiay
NSLATNATIINAY n=6 n=56 n=368 F p- CabTl
CRURLTE) value

X S.D. X S.D. X S.D.

1.m9gfungela 481 .06 481 .10 481 .09 011 .989 -
2.11940ETNAN 490 10 4.88 11 486 12 443 642 -
fauila

3.Measannerin 488 20 485 12 485 .13 121 886 -
4. N34F 475 15 485 14 484 14 1333 265 -
UTTENA

5. NadEeTiNenu 49 10 487 09 486 .13 1834 .161 -

PIUIRAY 486 12 485 .08 484 10 .1003 .823 -

* lamnudAneanianszsiu .05
1 yunee Niszaunisalluniwmdstiasndn 5 1
2 ynend Huszaunisnd lumnumida 5-10

3 Mg HilsvaunisadlumAnusaninngn 10 1

A1INAN3N 15 NMaiasNaindsauang luanuAnsduiugu dsindinau
434’ -e:ll =2 =] aa o o 1
waNuANIsAnHUssaNAnEINans 1am 1 aquunatndszaunisalludiunis Tnaso

1 dld o 1 ] o = a (=1 ] a v o O
WL ﬂgmuﬂimumitﬂumLmu\im\mu Nﬁ’JWNﬁﬂL‘Mu[ﬂ‘ﬂﬂ’]ﬁ‘L@?N@ﬁ"]\‘iW@\‘l‘ﬂ’?M’Wﬁgslu
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|
% o o A =Y

anwAnEduiugu Tluanseiued it dAynisats Weiansnsadnu wudiagnd

o

[ o o

Uszaunisallumunisrnetiu JanuAsduiaaziuliunnsieiuvedrelidadnAynieana

A58 16 UARINISITaLLBLNISIATNAS1INAIEIUIAAS LUADUAN T UN UG Y
AanpdrdnnuanNunmMsAnlssanAnINARAS a1 AnUnmIN

dszaunisailusiunis AunsasIenseqala

<51(1) 51012  >101(3) QUERIELT
AUNITASNUTIRLA n=6 n=56 n=368 F p-  \ausag
— — — value
< SD. x SD. x SbD.

1.fismnslseFeuanms 500 .00 500 .00 500 .00 - - -
fansonmsiaendu

Rupeunag ot

L34V gRren

2.f13unslaeFanAgg 450 .55 452 50 470 46  4.049 .018 3>1,2
Irpnldlaluies

ATaANTUATATAR-

PnIRAgaEaYaRe

uazasi AN

CRATEAEIENTE N 467 52 452 50 451 50 315 730 -
aupdnalaniali

ﬂgzﬁvmﬂﬁﬂuuﬁﬁﬁmi

UANHANINFABINT

BENUMINZAN

4 fridvnslaaFen 483 41 484 37 482 39 099 906 -
aupaztlalaniali

AgdnFunIsauIN 1A

GRRHEIEEA LV N

N13AAUANAINAU]A
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A1579 16 6B
<51(1) 510d@ >101@3) nsufsey
ATUNITATITIFILA n=6 n=56 n=368 F p-  iEuse
value A
X SD. X SsD. X SbD.
5. éu‘“msimﬁ‘ﬂuma‘%m 483 41 495 23 491 29 652 522 -
B uiAnnsdszantaes
anuAne Tiagiunsu
6. fizmslaaiFaunania 500 .00 496 .19 491 28 1136 .322 -
Tanalingidausan
Tun1saniiunig
uazdanAndula
7. dagasnsaumnanes 467 52 477 43 470 46 627 535 -
TssGaudafluanuay
UBIBNANITART LIRS
Saya Toeiign
*g. HismslaaBeulad 500 .00 495 .23 495 23 171 543 -
ANANTIWARNIg
duasulingiinonu
Ananrhlidne gy
sz lidenan
lunnssauiinizeu
Maade 481 06 481 .10 481 09 011  .989 -
* ﬁﬁﬂmmzﬁwﬁmmmaﬁﬁizﬁu .05
1w lszaunisalluauusiaandn 5 T
2 vunals Atlszaunisnl Tusiumia 5-10
3 vunals Adszaunisaflusiumiaunnndn 10
AINA3N 16 mmﬁm?wwz‘ﬁéqm@mgiuzﬁmuﬁﬂm%uﬁugmmuﬂ?mum?m’h
Aumbssnunisa¥ieuseqela nmsanlduansnaiueeneslidedAymisans

o



dl = ! !
LHAMEUTIEANWLITA

u

[

sPRUsraun1riluA I uIUaNINngn 10 T HA2NAAL

65

(=3 ]

NUAD

% QII Y a = % 1 -dl a o a 1 oI/ =)
4o 2 fuFnislaazauadrlinnnldlalulzesadasnisiazadann1naesagaeneionuas

o o

ALY Taendn 51 way 5-10 1

o

adndue uanfneiueteldadAtyn1eaiANTE AL

05 wanndnagnddszaunisnlly

A159 17 UARINISIFaLiaunIsIATNAS1aNA9EIUIAAg Lua D UAN T UN UG Y

AANAFIUNVEUANUNNIFANBIUTEONANHINANT UM 1 AIILUNATN

szauni1salluAILEe AUNITRALFTHNAINNTINAD

ANUNITRILATN
AANNSINND

< 51(1) 5-10 1(2)
n=6 n=56

>10 1(3)
n=368

X SD. X Sb.

X

S.D.

value

ns
vfFay
sy

eatill

9.MauUN1TANLHLEY
AuIATINTFN
v a A a
fusnnglaaizeunasd
X Y
N9 TWAIUEN LA
28AZLRHATUNDL
o a v v
n17aHeulfidnla
B39
10.uFmnslaaiFeunng
\Walanalingls
LAAIAINNARLITL LY
NN9LFUIINAUTIY
N19n19uaz teiidln
nanaieiinlig
< v U o
AU B

=

11.a03daasulingd
AUUIIUUAAIANN
AAIULLZINNIG
U ReuunEETuNg

JEN[EIN

5.00 .00 5.00 .00

450 .55 452 50

467 .52 452 .50

5.00

4.70

4.51

.00

46

.50

4.049

315

.018*

.730

3>1,2
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<51(1)
ANUNNTRILAITN n=6

5-10 1(2)
n=56

>10 1(3)
n=368

ANNNSINAD

S.D.

S.D.

value

ns
vfFay
sy

eatill

& x|

12 fiwnslssFaunag 4 41
NauuNeuliuniag
Tnentlalanauazuey
gu1aluNAiade
gﬂﬂﬁ?ﬂgﬂﬂwmjﬁmmﬂ

13.fu3vnslseFauannag 483 41
aNeBTNITIL TN
Auiug ARG
lunsufimeueesng
Tufilszganiteldypna
Fialinsu

14, fudmnslaaFeunag 500 .00
TATTULANTAULNA
ANULNR3FN ) T
wriazrna LAy
dnlanseriu

*15 fudmslaazenly 467 52
fluFessuRnTay
N19ANHUNTTDIY
NG IAENTE TN
wanzliadNaLmMIe

uunaglilud

495 .23

496 .19

477 A3

4.91

4.91

4.70

.39

.29

.28

46

.099

.652

1.136

.627

.906

522

.322

.535
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A58 17 Ff
<51(1) 5-10 1(2) >10 T(3) ng
ANUNTTRILETN n=6 n=56 n=368 F p- Fau
ANSINAND value e
X Sb. ¥ sb. ¥ Sb Cabl!
16 frdvnslseFau 500 .00 495 23 495 23 A71 543 -
Taidnfufiasdoauds
wlaunaundel s
efinnswaenulag
ulaunenaziilu
uage8LIIng
i‘fJNLﬂ?QI?;I 4.81 .06 4.81 .10 4.81 .09 .011 .989 -

'
aaa

* TrlepudrAtynneadansziu .05
1 uunena Jszaunisalluniuuidaiasngn 51
2 ynend Huszaunisnd lumnumida 5-10

3 MuNeDe HilszaunisadlumAiusaninngn 10 1

AR 17 NAsEINaFandeaunangluanuAnEdunugu daindqinanu
X A = = aa ° o Y
WANUNNIZANIUI aNANHINARNT 1A 1 AN Uszdaun17alluAILIALY AunIg
audsuAuTnte Tunwean lduansAneiuednaldadAnyneais
dll a [~1 % 1 % a a [~3 1 a % o ©
Waiansunfusedenudnagdasuilaanupnfiusanisdsiaienasaiuiangly
= > X o o Ve | Ao o o aaa = -
an AN Tuug 1w Tuden 10 unnsrefueealitiadrAeynisanian .05 IneaglulsaEaul
dszaunisaflusumianinndn 10 U wiwinfususlseGauanailatenialiagliuansaau
Anwiuluntsussiaiumnanisuazliduntanisietinlilgdaaumiuiasdestuunnnds

Asndlszaun1allumiwdatiasndn 5 tuazilsvaunisaitlsraunisallumumiis 5-10
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A58 18 uamansilfFauiisunisigsuasanatdunang lusauAnmaunugIu

MNARUNNVLUANUBNNSANEIUSEONANEINIANG LA 1 ITWNAN

dszaunisallusiunis  Aun1sasIanasgin

2 2 2 o
ATUNITATINNNISHUN

5-10 11(2)
n=56

< 51(1)
n=6

>10 T(3)
n=368

X SDb. x SbD Y

S.D.

p-

value

13
RIY
WeIL

s8R
u

17, HalfSunaununeeny 4.83 41

=
ANNN9199LTEIU

Y a

FisunslasFaumng
atuayulian
ANHWINY ARl
HENVGLERAL
18. fuamslseFannas
% L% a '8
nazsuliagitasei

v a

Findulanazuiiloymn
tﬂl [ £ ‘ﬂl 4
neafuuluninls
] = a a
BEiNaNLFEANTNN
19. HismslsaiFaunasay
atuayulinduioni

=
Nuleuralasanig

|
L%

a
by
20. {13nnsTaeFaumng
dudsunszsiulingni
ANINAINANNTD
@ A A o
Hudnannsvizawnuin

Tunnsausy

482 39 4.87

5.00 .00 480 .40 4.80

5.00 .00 480 .40 4.88

483 41 484 37 484

.34

40

.33

37

434

.766

.648

465

1.544 215

.001
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M15149 18 AA
<571) 5101°@) >101(@3) n1g
ATUNITREINNNEUN n=6 n=56 n=368 Fooop uf3au
value LﬁEI‘LI

sD. ¥ SD. S.D. 312

ol
ol

21, fiAvnslsaFenAas 500 00 500 .00 497 .16 860 424 -
Audsunz e 1
AZNAAINNAR TiTN
a¥wassAina LUy
Sigi PRI TN:
=
ADTUANE
22. fiismslaaizeumng 500 .00 500 .00 499 45 168 845 -
dugrulingnneuuay
a a é’
ey tleymAmIuaN
NMIALTHUNNTFINTY
=23 fiiunslaaGaups 467 52 477 43 472 07 356 701 -
AzElAE1IANIUTNNG
v a a dl
NN R
Tnasasaglulseiean
% 1 | =
Iiatnailusziey
= 1%
BeiuFas
=24 fidwalsaeuld 467 52 479 41 473 44 423 655 -
paglviAgiluunuinly
NNIAANANITHALALT
A =
UBNLUNEAINNTTEY
=
NM3Aau1IITEUNINE

1 1 4 dl ¥
Tlduiihnaesngdaeu

99148 488 20 485 12 485 13 121 .886 -
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* P& Aty eatiangzaL .05
1 une e Huszaunisallusuustiasnd 5 1
2 e Huszauniend luaums 5-10
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szaunisalluAILue AUNITASINUSTENNA

<51(1) 5-10 1(2) >10 1(3) ng
ANUNI9RI19LTTENNA n=6 n=56 n=368 F p- RIS

=
value LNey

X Sb. ¥ Ssb. ¥ Sb LTl
77 82

25. ansdaaanlvifisng 450 55 4. 43 4. 39 2155 118 -
Ts938uAg uAzYAAINS
TulsaFaw nnswude
FaassAiftetBnmnuise
uanuAsupu ATy
Tuflulszdnasinase
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anunsnlufisnem
wazliAuuztinuniagla
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ANNAND
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ANWNISRSI9LSTENNA

5-10 11(2)
n=56

>10 11(3)
n=368

S.D.

S.D.
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nns
vlFeu
Wisly

eatill

27. fusnnslaeFaudasia
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=~ I Y
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ABUIDIATOE1INER 7|
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29. filFusleeFanasdnli
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d . o
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AaeNUNRg
30.4usnnsleniTannng
duarn  ANuasTy
wazAHaNanIAluNg
N
31, fsunsleeFaniniin
lunisaquAunis
UfjReureazacng
' o ra

wseninlaalaidinng
A 1
taneju

32, fiFnnslaaiFannnsiy
HIANARLIULEIA]
TulsaiFauuneings

Wi

4.83

5.00

5.00

4.67

4.83

41

.00

.00

52

41

4.93

4.84

4.95

4.96

4.77

4.80

.26

37

.23

A9

43

40

X
4.88

4.81

4.95

4.98

4.74

4.77

.33

40

22

15

44

41

684

A73

165

.280
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